
 

 

 

11. Framtidsanalys med sikte på år 2010 

År 1986, när allt gick som på räls, gjorde jag en framtidsanalys i den alltmer 

komplicerade värld jag mötte i mitt globala resande och i umgänget med 

marknadsbolagen. Jag såg att vägen framåt skulle leda till svåra utmaningar inom flera 

områden i den nya världen. Detta var den verklighet jag som ägare hade att rusta för. 
   Religionskrig: Det fanns många indikationer på att framtiden skulle resultera i 

konflikter mellan religiösa grupperingar. 
   Socialismens och kommunismens kollaps: Efter några besök inom dåvarande 

östblocket och en stelbent svensk fackförening insåg jag att dessa ismer skulle gå en 

svår tid till mötes och sannolikt sluta med kollaps och konflikter. 
   Vulgärkapitalism: Sluga och giriga kapitalister skulle hota den sunda kapitalismen. 

    Miljöstörningar – socialt och tekniskt: Socialt till följd av arbetslöshet och tekniskt 

till följd av klimatförändring och den pågående rovdriften. 
   Överkapacitet: Förr eller senare skulle det bli en ohållbar situation med osund 

överkapacitet och oseriös konkurrens.  
   Handels– och finanskrig: Den globala och gränslösa marknaden skulle förr eller 

senare skapa okontrollerat kaos och konflikter. 
   Patent- och varumärkeskonflikter: Den öppna marknaden och ökad konkurrens 

skulle i framtiden resultera i konflikter inom området immateriella rättigheter.  
   Ökad konkurrens: Inte enbart i utbudet av mera avancerade produkter utan även 

konkurrens om kunniga och kvalificerade medarbetare, vilka har kunskap om den nya 

datoriserade tekniken. 
   Brist på postindustriella spelregler: Vid tidpunkten för min analys levde vi alla kvar 

i det gamla industrisamhället och det var svårt att få gehör för ett nytänkande. 
   Brist på visioner: Inte bara inom System 3R saknades visioner om morgondagen 

utan även inom det svenska samhället. 
   Denna sammanfattning chockade mig och manade till en kursändring för en helhetssyn 

med nya dimensioner. Mer om detta i kommande inlägg. 
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